
8 2 7 ,
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M ontevideo, 0 0 AGO 2022
VISTO: la  invitación  e fec tu ad a  por la  O rganización  M undial de ACV 

(World S troke O rganization), al Sr. M inistro  de S a lud  Pública, Dr.

D aniel S a linas, p a ra  p a rtic ip a r del E n cu en tro  de la  A lianza G lobal de 

A taque C ereb rovascu lar (Global S troke Alliance) y el III E n cu en tro

M inisterial L atinoam ericano  sobre ACV;-----------------------------------------------

RESULTANDO: I) que d icha  activ idad  se llevará a  cabo del 10 al 13 de 

agosto  de 2022, en  la  c iu d ad  de Sao Paulo, R epública  F edera tiva  del

B rasil;--------------------------------------------------------------------------------------------------

II) que  po r itinerario  de vuelo la  p a r tid a  e s tá  

p ro g ram ad a  p a ra  el 9 de agosto  de 2022 y el regreso  p a ra  el 13 de

agosto  de 2 0 2 2 ;-------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que  d ich a  co n cu rren c ia  no g en era rá  g asto s  a  e s ta

C arte ra , los cu a les  se rán  cu b ie rto s  po r la O rganización  del even to ;--------

II) que  d a d a  la im p o rtan c ia  que rev iste  d ich a

p artic ipación  se e s tim a  p e rtin en te  p roceder en  co n secu en c ia ;---------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto  y a  lo estab lecido  po r el 

n u m e ra l I o de la R esolución del Poder Ejecutivo N° 4 2 1 /2 0 2 0 , de 1° de 

ab ril de 2020 , en  la  redacc ión  d a d a  po r la  R esolución del Poder

Ejecutivo N° 2 1 6 /0 2 1 , de 3 de noviem bre de 2 0 2 1 ;-------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

a c tu a n d o  en  ejercicio de a trib u c io n es  delegadas 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase en  M isión Oficial al S eño r M inistro de S a lu d  Pública,

D octor DANIEL SALINAS, del 9 al 13 de agosto  de 2022 , en  la 

c iu d ad  de Sao Paulo, R epública  F edera tiva  del B rasil, p a ra  

p a rtic ip a r del E n cu en tro  de la  A lianza G lobal de A taque 

C ereb rovascu lar (Global S troke Alliance) y el III E n cu en tro  

M inisterial L atinoam ericano  sobre  ACV.------ --------------------------------

21 - M - Á  _ o  5b



2o.- C om uniqúese.

Ref. N° 001-3 -4840-2022  
RC.-

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio ^
P rosecre ta rio

P res idenc ia  de la R epúb lica


